ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 8»

31.10.2018 г. № 2

Присутствовали: Лукьянчиков М.А. - председатель комиссии, заместитель директора;

Члены комиссии: Белова Е.В. -секретарь-машинистка;
Аверьянова Н.В.- учитель;
Дедова Ю.Ю. -  учитель, председатель профсоюзного комитета МБОУ «СОШ №
8»;

Отсутствовали: Мягкова О.А. (командировка).

Повестка дня:
1. Актуализация документов по профилактике коррупционных правонарушений и недопущению
фактов коррупции. (Докладчик Лукьянчиков М.А.).
2. Рассмотрение уведомления учителя Туранской А.М. о возможности наличия конфликта
интересов. (Докладчик Белова Е.В.).

1. Слушали: Лукьянчикова М.А., который познакомил членов комиссии с Программой
Противодействия коррупции в муниципальном образовании городского округа «Инта»
(утверждена постановлением администрации МОГО «Инта» от 24.08.2018 № 8/1372). Предложил
разработать программу «Противодействие коррупции в МБОУ «СОШ № 8» на 2019-2021 годы».

Решение:
- информацию об актуальности работы по профилактике коррупционных правонарушений
принять к сведению;
- поручить учителю географии и экономики Дедовой Ю.Ю., заместителю директора по ВР
Мягковой О.А. разработать школьную программу «Противодействие коррупции в МБОУ «СОШ
№ 8» на 2019-2021 годы» в срок до 30.12.2018. (Решение принято единогласно).

2. По второму вопросу слушали Белову Е.В., которая познакомила присутствующих с
поступившим уведомлением от учителя Туранской А.М. о наличии родственных связей с
Соколовой Г.М., оформляющейся в МБОУ «СОШ № 8» на должность уборщика служебных
помещений.

Решение: Сведения, представленные работником Туранской А.М., не влекут конфликт интересов,
и ситуация не нуждается в специальных способах урегулирования. Коррупционная составляющая
отсутствуют в виду того, что работники Туранская А.М. и Соколова Г.М., имеющие
родственные связи, не находятся в подчинении друг друга.
(Решение принято единогласно).

Председатель комиссии

Секретарь комиссии Е.В. Белова